
ESTADO DE SANTA CATARINA 

CONSÓRCIO LAMBARI 

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Alto 
Uruguai Catarinense 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 05/2021 

Modalidade: Pregão Eletrônico 04/2021 

Registro de Preços 04/2021 

O Consórcio Lambari, torna público, para o conhecimento 

dos interessados, que se acha aberto o Processo de 

Licitação para registro de preços, na modalidade Pregão, 

Sob a forma Eletrônica, do tipo Menor Preço, tendo por 

objeto a contratação de serviços de  RECUPERAÇÃO E 

MANUTENÇÃO ROTINEIRAS DE RODOVIAS 

PAVIMENTADAS, com fornecimento de materiais, em 

rodovias estaduais previstas no Plano Rodoviário Estadual 

de Santa Catarina, aprovados pelo Decreto Estadual nº 

759, de 21 de dezembro de 2011, em conformidade com o 

Projeto Recuperar instituído pelo Decreto Estadual nº 195 

de 1º de agosto de 2019, nos municípios consorciados e 

identificados neste Edital, conforme especificações 

constantes no Termo de Referência que compõe o 

ANEXO I deste Edital.  E que estará recebendo as 

propostas de preços exclusivamente pelo sistema 

eletrônico na plataforma 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, até às 

08h30min, do dia 22 de março de 2021. Data em que se 

fará sessão do Pregão Eletrônico, a partir das 09 horas. 

Íntegra do Edital encontra-se no site oficial da Amauc e 

do Consórcio Lambari, nos endereços:  

http://www.amauc.org.br, e 

http://www.consorciolambari.sc.gov.br  e informações, 

pelo telefone (49) 3482-3500. Concórdia (SC), em 08 de 

março de 2021. Rogério Luciano Pacheco - Presidente. 

 

 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.amauc.org.br/
http://www.consorciolambari.sc.gov.br/

